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۶ماه دوم سال فصلی بسیار 
پرکار برای اداره فضای سبز 
است. دلیل آن هم به گفته 
ی سبز  ره فضا دا رئیس ا
من  ثا ی منطقه  ر ا شهرد
تلاش برای باکیفیت ترکردن 
خواب زمستانی درختان 
است که شاداب تر و باطراوت تر به استقبال بهار بروند.

اگر در بهار و تابستان، درختان سبز و باطراوت به نظر 
یادی  ز اهمیت ز می رسند و آبیاری منظم آن ها ا
برخوردار است، برعکس در ۶ماه دوم، زمانی که 
درختان لباس سبز از تن به در می کنند و برای خواب 
زمستانی آماده می شوند، عملیات هرس و «به زراعی» 
آن ها ضامن سلامتی درختان در فصل بهار خواهد بود. 
در نتیجه هرس و نگهداری بموقع آن ها بسیار اهمیت 
دارد. این هفته دراین باره با عباس نظری، رئیس اداره 
فضای سبز ثامن، به گفت وگو نشستیم تا درباره هرس 

زمستانه درختان اطلاعات لازم را از زبان او بشنویم.

    فصل باطراوت کردن درختان
نظری دراین باره گفت: برخلاف تصور همگان، عمده 
کار اداره فضای سبز در ۶ماه دوم سال است. رسیدگی به 
درختان و گیاهان اهمیت زیادی دارد و هرس زمستانه، 
سلامت، تازگی و طراوت آن ها را برای فصل بهار و 
تابستان تضمین می کند. هم زمان با هرس، عملیات 
بازپیرایی درختان و کوددهی به وسیله کودهای دامی 

و شیمیایی انجام می شود. ضمن اینکه علاوه بر این 
نشاهای زمستانه کاشته می شود تا برای فصل بهار 

آماده شود.
او تصریح کرد: فرایند هرس شامل تشتک زنی ها، 
نخاله کشی ها، زیرورو کردن خاک، کندوکوب خاک، 
هرس درختان، سم پاشی و کوددهی است که به 
مجموع آن عملیات به زراعی فضای سبز گفته می شود. 
درحقیقت درختانی را که به خواب زمستانه رفته اند، 
آماده می کنیم تا بتوانند در فصل بهار طراوت و شادابی 

بیشتری داشته باشند.
او هدف از اجرای هرس زمستانی را تنظیم اندازه گیاه، 
به دست آوردن شکل و فرم معین، بهبود کارایی (تنظیم 
کمیت و کیفیت درخت)، حذف شاخه های سرگیر، 
تقویت ریشه گیاه و جلوگیری از افزایش برخی آفات و 

بیماری های احتمالی در سال آینده بیان کرد.

  هرس ۱۰هزار درخت
رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ثامن در ادامه 
گفت: امسال نیز طرح هرس زمستانه در خیابان های 
اطراف حرم مطهر اجرا شد و در این طرح بیش از ۱۰هزار 

اصله درخت موجود هرس شد.
او در ادامه با اشاره به اهمیت هرس درختان در فصل 
زمستان افزود: این امر برای ارتقای زیبایی شهری و 
بهبود شرایط زیستی گونه های گیاهی مختلف موجود 
در سطح سبز منطقه است و شامل سبک سازی درختان 
موجود در بوستان ها، آیلندها و معابر به ویژه گونه های 

سوزنی برگ هاست که به صورت پاک سازی تاج 
درختان، حذف شاخه های سرگیر و سرشاخه های 

خشک و کاهش تراکم شاخه ها اجرایی می شود.

یســت محیطی در    رعایــت اولویت های ز
هرس زمستانه

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ثامن اظهار 
کرد: برخی گل های دائمی مانند رز نیز در این طرح 
هرس می شوند و بسترسازی های لازم فصل آینده 
برای آن ها ایجاد می شود.نظری همچنین با بیان اینکه 
رعایت اولویت های زیست محیطی در هرس زمستانه 
بسیار بااهمیت است، تصریح کرد: محلول پاشی 
درختان با استفاده از بردوفیکس و کائولن برای 
جلوگیری از بیماری های قارچی و ترک پوسته درختان 
و نیز پیشگیری از سایر آفت زدگی ها در دستورکار 
فضای سبز منطقه قرار گرفته که اکنون در سطح سبز 
آیلند میانی و حاشیه بولوار امیرالمؤمنین(ع)، بولوار 
شارستان و خیابان آیت ا... خزعلی محلول پاشی 

درختان انجام شده است.
او همچنین از کوددهی فضای سبز نیز خبر داد و گفت: 
بیش از ۱۰۰۰تن ورمی کمپوست برای کوددهی فضای 
یت گونه های گیاهی موجود استفاده شده  سبز و تقو
است. همچنین استاندارد و ایمن سازی وسایل بازی 
و دستگاه های ورزشی بوستان ها و اصلاح و واکاری 
چمن میدان ها و بولوار ها از دیگر فعالیت های زمستانی 

فضای سبز منطقه ثامن است که امسال نیز انجام شد.

وضعیتی که نیازمند حمایت جدی مسئولان بودیم، 
مواردی مانند وام کوتاه مدت با مبالغ بسیار پایین یا 
پرداخت قبوض خدماتی چند ماه دیرتر از موعد مطرح 
شد که هیچ کدام از آن ها کمکی به هتلداران نکرده است و  

گشایشی برای کسب وکار این قشر نخواهد بود.
او خاطرنشان کرد: هتل هایی که اکنون باز هستند و فعالیت 
می کنند، همه دستورالعمل  های بهداشتی ستاد مقابله 
با بیماری کرونا را رعایت می کنند و بابت تهیه این مواد 
بهداشتی همچون الکل و ماده ضدعفونی دست و... 
هزینه می کنند تا شاید بتوانند در فضای اقتصادی کنونی 

کسب وکار خود را حفظ کنند.
رئیس جامعه هتلداران استان خراسان رضوی در پایان 
یادآور شد: امیدواریم با همگانی شدن واکسن کرونا 
یروس و همچنین تداوم  و متوقف شدن سرایت این و
باره شاهد حضور  وضعیت آبی در شهرهای کشور، دو
زائران و گردشگران در مشهدالرضا(ع) باشیم تا شاید از 
این طریق اقتصاد آسیب دیده صنعت گردشگری بتواند 

جانی دوباره بگیرد.
لبته کسب وکار هتلداران در این  سزاوار ادامه داد: ا
یک سال ضرروزیان جبران ناپذیری را متحمل شد و 
نزدیک به یک سال ونیم زمان لازم است تا دوباره از نظر 
اقتصادی بخواهیم به وضعیت قبل از شیوع بیماری کرونا

 بازگردیم.

غ  ژه ره با و ر پر به کا ز غا ز آ من ا ی منطقه ثا ر ا ن شهرد ن فنی و عمرا و معا
حضرت زهرا(س) و ره باغ رضوان خبر داد. صفری با اعلام این خبر گفت: برای 
این ۲ره باغ درحال مذاکره با پیمانکار هستیم تا پس از آن، فوری این ۲پروژه 

اجرایی  شود. او ادامه داد: از روند کار می توان پیش بینی کرد که در یک هفته 
آینده پروژه ره باغ حضرت زهرا(س) و تا ۲۰روز دیگر پروژه ره باغ رضوان آغاز

 می شود.

آغاز هرس زمستانه درختان بافت پیرامون حرم مطهر رضوی

شانه به شاخ وبرگ درختان

المیرا منشادی


